Moraliter Baruch

parum aut nullū circa h̄dica ponunt remedium. at Aquam nostrā pecunia bibim⁹ t̄c. nā illa q̄ sunt infidelib⁹ cōmunita a christians inter eos habitatib⁹ sub tributo emunt pecunia. b̄t Cœrulic⁹ n̄ris minabamur. nā christiani inter infideles habitantes de vita sua nō sūt securi: nec etiā illi q̄ sunt terris eoz p̄linq. vñ mō dī: q̄ se p̄parat ad iudicēdū insulā Egipti. d̄t Egypto dedim⁹ manū t̄ assyriis. l̄infidelib⁹. t̄ At saturorem pane. nā habitates iter eos. p̄ victu necessario sūt in graui seruitute. et Patres nostri peccauerunt t̄ nō sunt. nā p̄ter peccata sua destruci sunt p̄ saladinū et alios soldanos post ipm. ḡt Et nos iniqtūtes eoz portauim⁹. inquā tu accessi libro ad loca sancta priuati sum⁹ et suppositi servituri quātū ad fideles cū infidelib⁹ habitates. iō subdis in eoz p̄sona. b̄t Servi dñati sūt nostri. i. ifideles q̄ ecōtrario debet fidelib⁹ seruire. t̄ Nō fuit q̄ redimeret de manu eoz nā principes christiani p̄ guerras eoz adiunq. sūt impe- diti. t̄ In manib⁹ n̄ris. i. in periculo vite n̄e. k̄t Asser- redam⁹ panē nobis. i. acq̄rebam⁹ victū nostrū: christiani nā q̄ sūt iter infideles multas molestias sustinēt ab eis sine cātō subdis. b̄t Pellic n̄ra quasi eliban⁹ exulta est. nā p̄ter detecti nutriti calor naturalis p̄p̄ia substātiā cōsumit. d̄t Mulieres in sion humiliauerūt t̄c. capta nangs ciuitate bierlm p̄ saracenos. pbabile ē q̄ talia mala fecerunt ibi. et Principes manu suspēti sūt. tūc enī Huid rex hierlm et magister militiē tēpli capti fuerūt vilii. t̄ sic eoz suspēsto fuit in potestate soldani: l̄z nō fuerit factū talis enī potestas ma- nō vocat. sicut vulgariter dicēt talis ciuitas est in manu regi id est in eō p̄tate. t̄ Facies sēnū nō erubuerūt. eos turpi- ter tractādo. ḡt Adoleſcētib⁹ impudice abusū sur. tale nā q̄ sūt satis comūne est inter saracenos vt dicit ep̄us aco- nens. in libro suo de gestis trāsmarinis. b̄t Et pueri in li- gno corruerūt. i. pueri incunabilis lignis lacentes. q̄ nulli etati p̄cebat. t̄ Senes d̄ por. defē. vbi prius sedebat ad iudicādū. nā ad saracenos trāstata est potestas iudicādū. b̄t Juuenes de choro psallētū. q̄ subtracta ē oīs materia gaudi. t̄ Lecidit corona capitū n̄ri. non enī est bōle rex bierolymitan⁹ nisi solo noīe. Letera patēt vsq̄ ibi: et Vulpes ambu. in eo. i. saraceni ad modū vulpiū delos. t̄ Tu autē dñe in eternū p̄manebis t̄c. iō potes adhibere re mediu. p̄ volūtate tua. ḡt Quare impetuū obliuisceris nostri. i. p̄ t̄ longū tēporis spaciū. Et q̄m defectus non est ex parte sua sed nostra. ideo subditur: b̄t Conuerte nos dñe

Nico. de lyra

Vulgata editio de qua fit mentio in plogo sup Baruch exponit in plogo sup Ezechielē. Letera plana sūt.

Incipit postilla fratris Nicolai de lyra super Baruch.

Gl̄bec x̄ba libri. Post libri Tobie s̄m ordinē t̄p̄ sequit̄ liber Baruch inmediate. nam hi storia Tobie cōtigit tē porib⁹ ezechie regis iuda: vt ostēt̄. s̄. in principio libri Tobie. Baruch aut̄ fuit notari⁹ hieremie a t̄p̄ togakim filij iofie: vt habeat Hier. xxvij. t̄ destrucciēt̄ hierlm p̄ chaldeos cū hieremia descēdit̄ i Egyptū post interfectionē godolte. Hier. xlīij. et postea scriptis libri istū quātū ad illā partē cui⁹ fuit auctor. quantū aut̄ ad epistolā Hieremie q̄ ponit̄ i hoc libro cui⁹ t̄ nō fuit auctor sed t̄m scriptor scriperat ante destructionē cīntratis. v̄videbit̄. d̄no concedente. ḡt li- ber iste in duas ptes diuidit̄. s̄. in libri Baruch scribe: t̄ in epistolā hieremie q̄ incipit ca. vij. Prima diuidit̄ tres ptes: q̄ primo circa libri Baruch p̄not̄ descriptionis acr⁹. b̄t legēdi modus. ibi: Et legit̄ baruch. Tertio libri. p̄cessus. ibi: Et dicit̄. Circa primū primo po- nis scriptoris gen⁹ cū dī: Et hec verba libri que scriperat ba- ruch filius neris t̄c. t̄m regulam hebreorūz pater baruch et auus

La. I Additio

ad te t̄c. innova dies nostros sicut a principio. i. quando terra sancta erat libere in manib⁹ fidelib⁹. b̄t Sed p̄ficiens repul- sti nos t̄c. t̄ maxime a t̄p̄ saladini t̄c.

In capitulo. v. Recordare.

Additio. Ultimo sequit̄ oratio Hieremie p̄phete pro- cipales. In prima nōc ad modū bñ orātis t̄ denoto inuocat ad se et excitat diuinā miserationē et pietatē dicens: Recorda re dñe q̄ acciderit nobis. b̄t dñe vero narrat t̄ referat suā vi- litatē et infelicitatē et afflictionē. t̄ q̄tū ad amissionē possesso, nū dices: Hereditas n̄ra versa est ad extraneos. t̄ q̄ ad amissiōne amico et subdēs. Pupilli faci sum⁹ abiq̄ p̄fē. t̄ q̄ ad amissiōne cibariorū addēs: Quā nostraz pecunia bibimus. t̄ ad amissionē libertatis subdēs: Cœrulic⁹ nostris minabimur. t̄ q̄ ad parētes subdēs. Parēs n̄ri peccauerēt̄ t̄ nō sūt. t̄ q̄no ad amissionē p̄tatis et auctoritatē subdēs: Servi dñati sur n̄ri. t̄ q̄ ad amissionē pacis et securitatē addēs. In manib⁹ n̄ris. t̄ q̄ ad amissionē pulchritudinis et sanitatē cōcludēs. Pellic n̄ra quasi eliban⁹ exulta est. Tertio x̄o recitat aduersario p̄ multi- plicē int̄q̄tē et abusione: q̄ abusi sūt i captiuitate: vt ex h̄ de- maḡ ad misericordiā p̄uocare: h̄ facit ibi: Multeres i si- humiliauerūt et virgines i ciuitatibus iuda. deinde vero mali- cia et crudelitatem subdēs. Dic̄ipes mann suspensi sūt facies sēnū nō erubuerūt. deinde vero ip̄ox neclā feditatē subdēs. Adoleſcētib⁹ sp̄udice abusi sūt. Quartu x̄o p̄pheta deplo- rat pristinā dignitatē et pristinā cōfolationē: q̄ et defecit sapia et scientia: leticia et exēlētia q̄ cōsueverāt esse in hierlm. q̄tū ad sapientiā dicit: Genes defecerūt de portis q̄tū ad leticiam subdit: Juuenes de choro psallētū: q̄tū ad excellentiā con- cludit. Lecidit corona capitū n̄ri. Quinto x̄o p̄pheta explicat suā int̄q̄tē et cōfiteet̄ iustū p̄nitionē. ibi: Ne nobis q̄ pecca- uim⁹: p̄terea mestū factū ē coz nostrū. Sexto x̄o laudat et p̄- dicat diuinā durationē. ibi: Tu autē dñe in eternū p̄manebis. Septimo vero implorat dei benignitatē et petit sui redditus et sue cōuersiois accelerationē. redit⁹ q̄dē vel de babylonica ca- ptivitate in hierlm: vel poti⁹ et meli⁹ de incredibilitate ad iefu xp̄i fidē: t̄ h̄ facit ibi: Quare i p̄petuū obliuisceris nostri. De- qui: Conuerte nos dñe ad te et cōuentemur. Octavo et vltimo int̄ue et cernit diuinā seueritatē: t̄ p̄ oīs aliquātē dilationem exauditiōis de h̄ q̄o perit ita celeriter impleri cōcludēs: Sed p̄ficiens repulisti nos: ratus es cōtra nos vehementer: t̄ in hoc h̄bremi hieremie finiunt̄.